Quinta, 16 de Outubro de 2025 | VOL: 3 | Nº 1195 | ISSN 3086-0237

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL N° 056/2025 ................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
RESENHA DE CONTRATO Nº 96/2025/PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 –
PMLN/MA .......................................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 16 de Outubro de 2025 VOL: 3 | Nº 1195
ISSN 3086-0237

GABINETE DO PREFEITO - GP

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL N° 056/2025

  DECRETO MUNICIPAL N° 056/202 5

“Dispõe sobre o ponto facultativo na Administração
Pública Municipal em homenagem ao dia dos
professores, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO
NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais, e na forma do art. 104, inciso
IV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º – Fica Decretado Ponto Facultativo
no dia 17 de outubro de 2025 (sexta-feira), aos
servidores da Secretaria Municipal de Educação,
em homenagem ao dia do professor ocorrido no dia
15/10/2025.

Art. 2º - As outras repartições públicas municipais
funcionaram normalmente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto Municipal n.º
055/2025.

Registre-se, Publique-se, Divulgue-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, 16

DE OUTUBRO DE 2025.

Itaires Lobo Santos de Andrade

Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: $zFhha086wx9

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 96/2025/PMLN/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 –

PMLN/MA

  RESENHA DE CONTRATO Nº 96/2025/PMLN/MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 – PMLN/MA.
Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita
no CNPJ nº 01.598.548/0001-48, e a empresa REY VAQUEIRO
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
21.488.092/0001-70. BASE LEGAL: art. 74, II da Lei nº
14.133/2021. OBJETO: Contratação da banda “Rey Vaqueiro”
para realização de show artístico inserido na programação do 31º
Aniversário da Cidade de Lajeado Novo/MA, com apresentação
prevista para 29 de novembro de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA:
60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato. VALOR
GLOBAL: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02.05 – Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo e Lazer. FONTE: 500 – Recursos não vinculados de
impostos. PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0007.2027 –
Realização de Recepções, Festividades Cívicas e Comemorativas.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. Lajeado Novo/MA, 16 de outubro de
2025. Marina Sousa Miranda Araújo — Secretária Municipal de
Administração.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: flogilfuue20251016171054

Página 2/3

Quinta, 16 de Outubro de 2025 VOL: 3 | Nº 1195
ISSN 3086-0237

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N° 056/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE CONTRATO Nº 96/2025/PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 – PMLN/MA

		2025-10-17T00:10:22+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1